
 

  

 

Pag 1 

 

15 maggio 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.3. Costituzione del Centro di Ricerca "Sapienza Information-Based 
Technology Innovation Center for Health (STITCH)" 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 205/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge n. 240/2010; 

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto il Regolamento-tipo dei Centri di Ricerca emanato con D.R. n. 1017 
del 28 marzo 2012; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
della Sapienza emanato con D.R. n. 65 del 13 gennaio 2016; 

 Vista la proposta di costituzione del Centro di Ricerca “Sapienza 
Information-Based Technology Innovation Center for Health (STITCH)”;  

 Esaminato lo schema di regolamento allegato parte integrante della 
presente delibera; 

 Visto il parere favorevole del Collegio dei Direttori di Dipartimento 
espresso nella seduta del 23 aprile 2018;  

 Tenuto conto che durante la seduta del Senato Accademico dell’8 
maggio 2018 è emersa l’opportunità che all’art. 4.1 del suddetto schema 
di regolamento siano meglio precisati i requisiti che deve possedere il 
Direttore del suddetto Centro di Ricerca; 

 Vista la delibera n. 191 del Senato Accademico dell’8 maggio 2018 con 
cui è stata approvata la proposta di istituzione del Centro di Ricerca 
“Sapienza Information-Based Technology Innovation Center for Health 
(STITCH)” ed il relativo regolamento allegato parte integrante della 
presente delibera, con la modifica riguardante l’art. 4.1; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare  la proposta di istituzione del Centro di Ricerca “Sapienza 
Information-Based Technology Innovation Center for Health (STITCH)” ed 
il relativo regolamento allegato parte integrante della presente delibera, con 
la seguente modifica: 

- l’art. 4.1 è così novellato: “Il Direttore è individuato dai Direttori dei 
Dipartimenti proponenti tra i docenti di ruolo dei Dipartimenti proponenti 



 

  

 

Pag 2 

 

15 maggio 2018 

all’atto della costituzione/rinnovo. Sono designabili: 1) i Professori di I 
fascia in possesso dei requisiti, in termini di valori soglia, per partecipare 
come Commissari all’Abilitazione scientifica nazionale di I fascia, di cui 
all’art. 16 della legge 240/2010; 2) i Professori di II fascia in possesso dei 
requisiti, in termini di valori soglia, per partecipare alle procedure di 
Abilitazione scientifica nazionale di I fascia, di cui all’art. 16 della legge 
240/2010; 3) i ricercatori in possesso dei requisiti, in termini di valori 
soglia, per partecipare alle procedure di Abilitazione scientifica 
nazionale di II fascia, di cui all’art. 16 della legge 240/2010”. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 


